大学図書館問題研究会東京支部 2015/2016年度 第 8回 委員会
議事要旨

日時: 2016年 4月 14日(木) 19:00-21:10
場所: 東洋英和女学院大学大学院棟
出席者(五十音順/敬称略):
立原ゆり，呑海沙織，野嵜恵，松原恵，山口友里子，米倉和枝，上村順一(記録)，オブザー
バー: 青山史絵，西脇亜由子

配布資料:
資料 1 「2015/2016年度までの会費納入のお願い」(案)

議事要旨:

〔審議事項〕

1. 第 3回支部例会（5月開催予定）について
【日程】
初の試みとして日曜日開催とし，5/22(日)あるいは 5/29(日)[常任委員会の開催日によって

どちらか選択]，もしくは 6/5(日)を希望日とすることとした。
見学会の全体時間は 1.5 時間から 2 時間とし，その時間に合わせて 10:30 集合もしくは

11:00集合としたい。
【企画】
新規に増設された部分の解説や，準備期間中の苦労話など伺いたいが，もし受け入れ先

で準備されているものがあれば，そのまま利用させていただくこととする。
引き続き見学先に打診を続ける。

【広報】
それぞれの媒体で，担当は以下のとおりとする。
紙(支部報): 立原
東京支部Web: 野嵜
東京支部ML: 山口

2. 支部報 232号（4月発行予定）について
【作業分担】
以下の担当者とする。
p.1 次回支部例会案内: 立原
p.2 今後の体制について+会費督促: 松原・山口
p.3 第 2回支部例会参加レポート: 野嵜
p.4 支部委員会記録&合同例会記録: 野嵜

【スケジュール】

4/18週中に内容を確定する。そのため，支部委員間で相互確認を実施する。
連休前には会員に通知をしたいため，4/27(水)，東京海洋大学附属図書館にて，集まれる

人で作業を行う。

3. 東京支部総会について
【日程】

検討した結果，8/6(土)の午後としたい。場所については引き続き検討する。

【企画】
講演会に続いて総会も開催されることから，できれば東京支部所属員にご講演を依頼した

い。引き続き人選を考える。
4月中に複数候補への打診の順番決め，5月中に打診を開始し，5月中には決定したい。

【議案】
次回支部委員会に各担当が案を提示する。6月中に原稿を確定する。
担当は以下のとおりとする。
予算決算: 会計担当
2015/2016年度活動報告: 各担当
2016/2017年度活動方針: 各担当

4. 地域グループ移行後の会費送金用口座について
会費徴収WGから，振込口座についての照会が来ているが，現在使用している口座を名義

変更（支部→グループ）にした上でそのまま用いることとする。

5. その他
特段の審議事項なし。

〔報告事項〕

1. 各担当報告
特段の報告事項なし。

〔次回〕

5/20(金) 19:00- 虎ノ門いきいきプラザ
以上